
I

Příloha k protokolu o SZZ é. Jméno a příjmení studenta:

vysoká škola: Ju v č. Budějovicíc, Billft}§Í
Pedagogická fakulta

Pracoviště: katedra společenských věd OPonent- bakalářské Práce:

Datum odevzdání posudku: 20.5,2015 
PhDr' Helena Pavliěíková' CSc'

POSI]DEK BAKALÁŘsxn pnÁcn

Historie obce a sboru dobrovolných hasičů v Lažinkách v pováleěném období
Název práce

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek):

1. Struktura práce (úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

2. Metodologická a metodická stránka práce (stanovení hypotézlcilů práce, vhodnost a kvalita dat

a metod)

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

3. Práce s literaturou a datšími informačními zdroji (výběr, správná citace, použití, dodržování

bibliografi ckých norem)

A _ v,ýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

4. Odborná správnost - znalost problematil<y (prokázání znalosti řešené problematiky, prokázáni

specifických znalostí, schopnost aplikovat znalosti na konkrétní problém)

A - výborně

B * velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

* 
nehodící se škrtněte



/
5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aPlikovatelnost v Praxr

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

6. Úroveň jazykového a stytistického zpracování

A - výborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

7. Formální a grafická úroveň práce

A-úborně
B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

;Tff ffil;í,r:ffi r#il::1:,"il:, ll1!,"yii,il,n,u,u s velkým zájmem a zauj etím svůj

kladný vztah k obci Lažínky vy,jadřuje v zasaae v kažďénoffi'",'li o:::::;:ffi1:ffi:;

ll,ffi "ffi řl{i!ffi**;,-n*;i::ů§[šďifi ťil;,i
považovala za samozřejmé a do textu 1t

proč se konstituoval úoruurkobrděj";i';;ň*:d:,.který 
je dobrovolným svazkem obcí - bY'o

možné dále vyjmenovat obce, které do tohoto mikroregionu o",rr. 
'.o* 

věta_v 
:l'o'bakalářské 

Práce

rozhodně pro vysvětlení nestaěí. ByloJi cílem práce priutizit historii obce Lažínky a místního sboru

dobrovolných hasičů, pak by býalo ..rrunu unoane vysvětlit, ProČ se Pozornost soustředila Právě na

hasiěe v dané obci, Ztexttlpráce je )iq^u,že se autork" "oor" '"i^enu 
o kroniky obce a sboru

dobrovolných hasiěů. Je možné, ," rr^i ,ur":e t oispozici n".i.oo, ul" do'níuám se' Že Pokud je

bakatářská práce psána na historick e" rÁu,pak bylo namístě "iirri 
, zda se nějaké PÍsemné Prameny

nenacházejí v muzejních sbírkách rvro.un.tj.t, Budějovic ei ve statnim okresním archivu v TřebíČi'

jenžmájednozpracovišťvMorav.sr.i,.iguac.i"vicích..Tatofakta,následnézařazen|doúvodupráce,

v němž se hodnotí informace " 
nru"* ou.", uy tvořila to-pt"*ri vhled do problematiky' Ve ťetí

kapitole, která se zabýváhistorií oo"", ," přímo nabízelo zaíazeni podkapitoly o významných

rodácích a obyvatelích obce, o*c ,i". n.uyto *not o ale Životní Příběh známého Překladatele

Rudolfa černého včetně rozboru .i.i" pruri.istické činnosti mohl se životním příběhem nejstarší

obyvatelky Lažinektvořit nosné,u.u o nruorii obce. t ooarzovaní tradic a lidových zvyků v obci by

si žádalo větší pozornost, Samotná historie sboru dobrovolných hasiěů je zpracovánavelmi Podrobně a

peělivě, někteé popisné pasážeu"ru*3r., se k popisu hasičských soutěží zbyteěně narušují plynulost

textu a také jeho celkovou vyváženost. Za zdaí\lý nelze oznaéit ZávérPráce - jednak je PříliŠ krátký a

jednak není, podobně jako většina textu, psán uea".iy- stylem. Ten je nahrazen vyprávěním a



popisem. Závérem je možné konstatovat, že se autorce i přes uvedené připomínky podařilo cíl
bakalářské práce naplnit. K obhajobě autorce navrhuji, aby se vyjádřila k těmto oázkátm:

l. Mohla byste doložit historic§ými prameny , že Lažinlq byly do roku 1590 samostatnou obcí,

jakje uvedeno na s. 7?

2. Rozvedte podrobněji, než je uvedeno na s. 10 nahoře, jak se v obci zachovávají vánoění a

velikonoční zwky.

Bakalářskou práci Edity Kašíkové doporučuji k obhajobě a hodnotím ji znrámkou dobře.

Navrhovaná klasiíikace (qýsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií

hodnocení práce):

A - qýborně

B - velmi dobře

C - dobře

N - nevyhověl/a

úd/,,Á/-ů-r-(
V Česk}ch Budějovicích dne 20. 5.2015 Helena pavliěíková

Podpis oponenta bakaliářské práce


